
事業所の名称

TEL 070-4350-2748

FAX 050-3730-8085

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先
写真 アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　中村圭志

　3,000円～30,000/月（作業内容・日数・時間による）　

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

9:40～9:50　ラジオ体
操・朝礼
10:00～10:50　作業
休憩
11:00～11:50　作業
休憩、昼休み
13:00～13:50　作業
休憩
14:00～14:45　作業
清掃、片付け、終礼後帰宅 事業所からの声（セールスポイント）

駐車場無料

HELPS　あおば事業所 就労継続支援B型

所在地
静岡県藤枝市青葉町2丁目1-1

連　絡　先 定員 　　２0　名

https://www.helps.or.jp/service

月～金（土日休み）

8:30～17:30

10:00～15:00(利用者の活動時間)

JR藤枝駅より徒歩10分

《作業例》
動画編集、文字入力、イラスト制作、
デザイン制作、商品の袋詰め、箱折
等

《スキルアップ例》
PC作業、イラスト制作、ゲーム（eス
ポーツ）等

B型では、作業時間とスキルアップを
目的とした時間があります。
作業時間は、利用者が「なにを」「ど
れくらい」「どの場所で」やるかを自
由に選べます。スキルアップの時間は、
ご本人のやりたいこと、できることを
取り入れています。状況に応じて、作
業時間とスキルアップの時間を自由に
組み合わせることができます。

https://www.helps.or.jp/service
https://www.helps.or.jp/service
https://www.helps.or.jp/service


事業所の名称

TEL054-634-0021

FAX054-634-0031

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

  9:00～　ラジオ体操

　　　　　朝礼

  9:10～　午前作業

12:00～　昼休憩

13:00～　午後作業

14:00～　ラジオ体操

15:30～　片付け・清掃

　　　　　着替え

15:50～　終礼

16:00　　退勤

就労先

あかね（就労継続支援B型事業／就労定着支援事業※）

所在地
〒426-0066

藤枝市青葉町2丁目11-1

連　絡　先 定員 　　　40名

http://www.harmonia-fujieda.com

月～金（活動内容によって土曜日営業することもあり）

8:30～17:30（施設外作業は企業のカレンダーに準ずる）

9:00～16:00（施設内作業：水曜日9:00～13:00(一部)）（利用者活動時間）

JR藤枝駅南口より徒歩15分　

㈱村上開明堂、㈱東海ナッツ、㈱明治、㈱トライフ、㈱静環検査センター　他

写真 アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　増田裕介

　平均35,000円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

事業所からの声（セールスポイント）

※就労定着支援事業では、就労移行支援,就
労継続支援等を利用して一般就労した方に
対し、職場定着に向けて、企業,本人,関係機
関と協力し支援します。企業訪問,本人来所
による面談,電話やオンラインでの支援も行
います。働き始めると出てくる様々な困り
ごとを改善に向けてサポートします。

☆施設外作業（空箱清掃,清掃,軽作業,検査補助）

☆施設内作業（マスク製造,花ぼうろ,惣菜,パン,

シフォンケーキ,焼き菓子,受注作業）

☆製造食品販売（本店）

☆レストラン（本店）

☆生活支援プログラム

☆定期的な面談

☆約5割のご利用者が施設外作業として

企業に出向き、活き活きと働き、平均

44,000円の工賃を稼いでいます。

☆施設内作業では、「誰でも安心安全に

作業ができるマスクの製造機械」を導

入し、マスク作りを行っています。

☆食品製造ではお惣菜や焼き菓子など製

造から接客まで幅広く仕事を提供して

います。

http://com/
http://com/
http://com/


事業所の名称

TEL 054-639-7172

FAX 054-639-7173

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

http://www.harmonia-fujieda.com/

月～金　行事などある場合、土（日は休み）

ありす（就労継続支援B型事業）

所在地
〒426-0036

藤枝市上青島578-1

連　絡　先 定員 　　  20名

8:00～17:00　

9:00～16:00（水曜日　9:00～13:00）（利用者活動時間）

JR六合駅北口より徒歩15分（1ｋｍ）

アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者 増田裕介

　平均7,000円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

9:20～  　朝礼
9:30～  　作業
10:00～　休憩
10:10～　作業
11:00～　休憩
11:10～　作業
12:00～　昼休憩
13:00～　作業
14:00～　休憩
14:10～　作業
15:00～　掃除・着替え
15:40～　終礼
16:00～　退勤
※近くにバス停がないため、
藤枝駅南口、ハルモニア本
館、ハルモニアGH２ヶ所から
送迎車を出しています。また
直接自家用車で送迎も自転車
や徒歩での通所も可能です。

事業所からの声（セールスポイント）

☆外作業
（併設された農園での作業、お茶摘み作業、ミカンの

摘果作業、ソーラーパネル施設の除草等）

☆中作業
（企業からの下請け作業、ポスター裏面テープ貼り作

業、チラシセット作業等）

☆生活支援
（運動プログラム、調理体験、外出、買い物、事業所

内自治会運営等）

2023年7月に現在の一里山に移転しま

した。

農園が併設された施設で、本人の意思決

定を大切に、地域交流や企業からの下請け

作業を通して、社会の一員として成長する

ための支援に努めています。

作業も一生懸命がんばる。生活支援も一

生懸命たのしむを指針に、利用者と職員が

一体となって進める運営を目指しています。

http://www.harmonia-fujieda.com/
http://www.harmonia-fujieda.com/
http://www.harmonia-fujieda.com/


事業所の名称

（054）636-2440

（054）625-7135

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

9：00　　　通所

　　　　　　体操・散歩

　　　　　　作業

11：50　　中休憩

11：00　　作業

12：00　　昼食休憩

13：00　　作業

14：00　　中休憩

14：20　　作業

　　　　　　片付け・掃除

16：00　　退所

就労先

http://www.fsumire.jp/

写真 アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。担当者：城内（サービス管理責任者）

（2022年度実績）平均6,039円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

事業所からの声（セールスポイント）

（社福）藤枝すみれ会
　南部すみれの家　就労支援継続B型

所在地
〒426-0041

藤枝市高柳2丁目1番６号

連　絡　先 定員 　　　　１５名

月　～　土　（土・日・祝は休み　土曜は不定期）

9:00～16:00

9:00～14:30（月に1～2回程度で早帰りの日があります。）

最寄り駅：藤枝駅

【障害のある人もそうでない人もみんなで手を取
り合って地域の中に広がる輪】を目指し、「やり
たい！」「楽しい！」と感じる事ができるように
利用者一人ひとりにあった活動や作業に取り組ん
でいます。園芸作業を通して自然に触れ、身体を
心を充実させませんか？事業所への見学、いつで
もお待ちしています♪

駐車場実費（円/月）

〇企業からの下請け作業（部品組み立ての仕事を中心に取り扱って

います。）や寄せ植えプランターの作成を行っています。季節に応

じた花苗を植え地元企業へ納品やお手入れにも行っています。

〇季節の行事（運動会、ハロウイン、クリスマス）や創作活動等の

活動への取り組み。

〇余暇活動としてVR、任天堂スイッチ、カラオケ等作業だけではな

く楽しむ時間も提供しています。

セブンイレブン

南部すみれの家

http://www.fsumire.jp/
http://www.fsumire.jp/
http://www.fsumire.jp/


事業所の名称

TEL:054-631-5731

FAX:054-631-5732

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 要相談

送迎 無し

平均工賃・賃金

１日の流れ

  9:00　　ラジオ体操

　　　　　そうじ・朝礼

  9:30　　作業

10:50　　中休憩

11:00　　作業

12:00　　昼食休憩

13:00　　体操・作業

14:00　　中休憩

14:20　　作業

15:30　　片付け

　　　　　終礼

　　　　　退所

就労先

http://www.fsumire.jp/

月　～　金　（土・日・祝は休み　月に一回程度開所あり）

社会福祉法人　藤枝すみれ会
西部すみれの家（就労継続支援B型）

所在地
〒426-0074

藤枝市水上354-5

連　絡　先 定員 　　　40名

8:30～17:15

9:00～16:00（月に1、2回　～13:30の日があります。）

JR藤枝駅より徒歩25分　静鉄バス平成記念病院前バス停より徒歩５分

写真 アクセス（地図）

駐車場実費（無料）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：木村・伊久美

　平均12,000円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

事業所からの声（セールスポイント）

◇企業からの下請け作業（日用品の組み
立て、シール貼り、袋入れ等の作業です。
施設内外で作業を行っています）
◇生産活動（クッキーやフィナンシェな
どの焼き菓子を作っています。市役所や
地域の催しなどで販売しています）
◇体験活動
◇季節の行事

◇下請け作業も生産活動もひとりひ
とりができる力を発揮しながら、作
業に取り組んでいます。                                   
◇見学・体験いつでもお待ちしてい
ます。

http://com/
http://com/
http://com/


事業所の名称

426-0025

ＴＥＬ054-643-9622

ＦＡＸ054-639-9399

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

9:30～ 　           朝礼

9:45～　            作業開始

10:45～ 11:00    休憩

11:00～　          作業

12:00～13:00 　昼食休憩

13:00～ 　         作業開始

14:00～14:15     休憩

14:15～　          作業

15:15～　          片付け

15:30 　             退所

事業所からの声（セールスポイント）

9：30～15：30

藤枝駅より徒歩25分　しずてつバス勝草橋より徒歩5分

写真 アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：大石　知幸

藤枝、焼津、島田　他地域（要相談）

　賃金150円、平均18000円～25000円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

駐車場実費（円/月）

所在地

就労継続支援Ｂ型事業所　いぶき藤枝

藤枝市藤枝1-11-3

連　絡　先 定員 　　　　20名

https://ibuki-fujieda.com

月～金(土・日・祝・休み）

8：30～17：30

・プラモデルの袋詰め

・箱折り・シール貼り等の軽作業

・洗車キッド

・冷蔵庫部品

・施設外就労(飲食店.ホテル清掃）

・利用者様の体調等に合わせ短時間
からの作業でも可能です。

・静と動の作業をご用意しておりま 
すので、それぞれが自分の出来る
仕事に取り組むことが出来ます。

・見学等随時受け付けております。

https://ibuki-fujieda.com/
https://ibuki-fujieda.com/
https://ibuki-fujieda.com/


事業所の名称

TEL　054-639-9873

FAX　054-639-9874

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　赤木亮太

藤枝、焼津、島田　他地域（要相談）

時給150円　平均18000円～25000円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

9:30～　朝礼

9:45～　作業開始

10:45～ 11：00中休憩

             作業

12:00～  昼食休憩

　

13:00～  作業開始

14:00～14:15中休憩

　　　　作業・片付け

15:30～  退所

事業所からの声（セールスポイント）

8：30～17：30

9：30～15：30

写真 アクセス（地図）

駐車場実費（円/月）

就労継続支援B型事業所　いぶき稲川

所在地
〒426-0022

静岡県藤枝市稲川853-5

連　絡　先 定員 　　　20　名

http://com

月～金(土・日・祝・休み）

車部品内職 イチゴ箱折

プラモデル 洗車キッド(内職）

枝豆袋詰め（夏期のみ）畑作業

施設外就労       イチゴ農園作業

レタス工場（レタス袋詰め）

車椅子利用可能です。又、トイレバ
リアフリー化工事をしてありますの
で、車椅子利用者様も安心して作業
を行えます。
・ご自身で作業を決めて頂きますの
で無理なく安心して作業を行えます。
・短時間からの作業に関しても安心
して行えます。

http://com/
http://com/
http://com/


TEL

FAX

9:00～ 掃除・体操・朝礼

9:20～ 作業

10:30～ 中休憩

10:40～ 作業

12:00～ 昼休憩

13:00～ 作業

14:30～ 中休憩 週1日短時間から利用できます。

14:40～ 作業 作業内容・作業環境に配慮し、生活に

15:50～ 片付け 沿った支援をします。

16:00 作業終了 小型エレベーターの設置があります。

写真 アクセス（地図）

〒426-0002

藤枝市横内532番地

連絡先
054-644-8632

定員

営業時間
9:00～16:00

公共交通機関・バス停 しずてつジャストライン中部国道本線　横内バス停下車徒歩5分

事業所の名称 藤枝第一心愛（就労継続支援Ｂ型）
QRコード

所在地

20名
054-646-4157

ホームページ http://www.shinaishida.org

営業日 月　～　金　（土・日・祝は休み）

１日の流れ 作業・支援内容

下請事業(洗濯ハンガー製作,ラベル貼り,部品の分別 箱

の組み立て等）

受託事業(草刈作業,農作業等）

施設外作業(椎茸選別,緑化作業）

定期的な面談を行い、就労希望者への就職活動

事業所からの声（セールスポイント）

車通勤 可 駐車場 実費（1,000円）

就労先 介護施設　サービス業等

不明な点はお手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　青嶋達明

送迎 有  （20円/㎞）

平均工賃・賃金 250円/時間給　 平均16,000円（作業日数や時間、査定で異なります）

１日の流れ

作業内容

支援内容

セールスポイント

http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/


TEL

FAX

 9:00～ 朝礼、体操

 9:10～ 掃除

 9:25～ 作業

10:30～ 中休憩

10:40～ 作業

12:00～ 昼食休憩

13:00～ 作業

14:30～ 中休憩

16:00 作業終了

写真 アクセス（地図）

〒426-0061

藤枝市田沼2丁目22-12

連絡先
054-634-2340

定員

営業時間
9:00～16:00

公共交通機関

事業所の名称 就労継続支援Ｂ型　　藤枝第二心愛
QRコード

所在地

20名
054-637-0050

ホームページ http://www.shinaishida.org

営業日 月　～　金　（土・日・祝は休み）

１日の流れ 作業・支援内容

☆企業からの下請け作業

（洗濯ハンガー製作、ＤＶＤ等の解体他）

☆自主製品（ビーズ製品　製作、販売）
 （主にストラップ、ブレスレット）
☆定期的な面談
☆就労希望な方への具体的な就職活動

事業所からの声（セールスポイント）

☆週１日、1時間30分からの利用可です

☆街中の交通の便が良い所に立地しています。

☆アットホームな雰囲気の中、皆さん楽しく作業

しています。

☆面倒見の良い、明るいスタッフがおります

車通勤 不可 駐車場

就労先 スーパー富士屋、ＫＯマート

不明な点はお手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：高橋

送迎 なし

平均工賃・賃金 204円/時間給　　平均10,578円/月（作業日数や時間数で異なります）

１日の流れ

作業内容

支援内容

セールスポイント

http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/


TEL

FAX

9:00～ 清掃・体操・朝礼

9:15～ 作業開始

作業

10:30～ 中休憩

10:40 作業

12:00～ 昼食休憩

13:00～ 作業再開

作業

14:30～ 中休憩

14:40 作業

16:00～ 終了

写真 アクセス（地図）

不明な点はお手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：

就労先

平均工賃・賃金 200円/時間給　平均12,000円/月（作業日数や時間数で異なります）

１日の流れ

作業内容

支援内容

セールスポイント

１日の流れ 作業・支援内容

☆企業からの下請け作業（ＣＤ・ＤＶＤなど

の解体・プラモデルの封入、箱折りと封入、

100均の製品の組立封入など）

☆施設外作業（箱折り作業、草刈り作業な

ど）

事業所からの声（セールスポイント）

☆昼食は、自前の厨房で調理し、暖かいご飯

と汁で食事ができます。

☆利用者に配慮した作業内容・時間の支援に

努めています。落ち着いた雰囲気で作業がで

きます。

営業時間
9:00～16:00

公共交通機関 バス駅南循環善左衛門線　青葉町錦野クリニック前　下車　

送迎 要　相談

車通勤 可 駐車場 無料

20名
054-631-7505

ホームページ http://www.shinaishida.org

営業日 月　～　金（休日　土曜・日曜・祝日　年末年始　お盆休み）

事業所の名称 就労継続支援B型　藤枝第三心愛
QRコード

所在地
〒426-0066

藤枝市青葉町2丁目1-46

連絡先
054-631-7504

定員

http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/
http://www.shinaishida.org/


事業所の名称

TEL（054）625-7701

FAX（054）625-7702

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：松井

80円／時間給　　平均15,000円／月（通所に）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

＜施設内＞　　＜施設外＞
9:30　　　　9:30
朝礼　　　　 朝礼
9:45　　　　9:45
作業開始　　 移動
10:45　　　10:00作業開始
休憩　　　　 （休憩あり）

11:00　　　11:15
作業　　　　 片付け
12:00　　　11:30
昼食　　　　 移動
13:00　　　12:00
作業　　　　 昼食
14:00　　　13:00
休憩　　　　 移動
14:15　　　13:30作業開始
作業　　　　　(休憩あり）

15:15　　　14:45片付け
片付け　   　15:00移動
15:30　　　15:30
送迎　　　　 送迎

事業所からの声（セールスポイント）

・週1・半日からの利用可能です。
・送迎があるので通所に不安な方もサポー
トしていきます。
・作業のノルマがないので、自分のペース
で作業を行えます。
・丁寧・親切にスタッフがサポートします
ので安心してください。
★アットホームな雰囲気なので、楽しく仕
事をしてみませんか？事業所への見学お待
ちしております。

8:30～17:30

9：30～15：30

写真 アクセス（地図）

駐車場　無料・実費（　　　円）

就労継続支援Ｂ型　うるおい高洲

所在地
〒426-0041

藤枝市高柳1281-1

連　絡　先 定員 　　　20名

月　火　水　木　金　　（土・日・祝日休み）

・施設外作業
（プラモデルの封入等）
・定期的な面談、振り返り
・企業からの下請け作業
（プラモデル、スポンジ等の封入等）
・手芸
（アクセサリー、フェルト作品等）



ホームページ http://hadukikai.jp/mokusei/

営　業　日

営業時間

公共交通機関・バス停

車通勤

送迎

平均工賃・賃金

９：１５～
ラジオ体操・朝
礼

９：３０～ 散歩

10：00～ 作業開始

10：50～ 休憩

12：00～ 昼食準備

12：15～ 昼休み

13：15～ 作業開始

14：10～
休憩・ストレッ
チ

15：35～
掃除・帰りの支
度

16：10～ 帰りの挨拶

就労先

写　真 アクセス（地図）

不明な点はお手数ですが事業所までご連絡ください。　　　　　　　　　　担当者：及川

有　　・　　無 場所により要相談

378円/時間給　平均  22,487円/月（作業日数や時間数で異なります）

1日の流れ
作業内容

支 援 内 容
セールスポイント

１日の流れ 作業・支援内容

☆企業からの下請け作業
・ダンボールの組立、バリ取り
・リング通し
☆施設外就労（トマト農園での作業）
☆散歩（体力づくり）
☆課外活動・行事等への参加
（夏祭り・クリスマス会・日帰り旅行
　　　　　　　　　　　　　　　　等）
☆体操・音楽教室への参加

月　火　水　木　金

8：00～17：00

藤枝市自主運行バス・もくせいの家バス停

　　　可　・　不可 駐車場　無料・実費（　　　円）

事業所からの声（セールスポイント）

一人ひとりの強みを生かすことで作業効率を
上げ、毎日の作業に取り組んでいます。ま
た、工賃向上の意識が持てるよう毎月自分の
頑張りを評価し作業意欲を高めています。
広い世界に目を向けようといろいろな場所に
出かけて社会体験も実施。
施設の周りには自然がいっぱいなので季節に
合わせて花見や果物狩りも楽しめますよ☆
「仕事と余暇活動のメリハリつけて全力で楽
しむ」のがモットーです！

連　絡　先
TEL(054)-668-0075

定　員 12名
FAX(054)-668-0076

事業所の名称 社会福祉法人葉月会　もくせいの家　就労継続支援B型事業所

所　在　地
〒421-1114

静岡県藤枝市岡部町羽佐間199－25



事業所の名称

TEL：054-639-9681

FAX：054-639-9682

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　岩﨑　則道

　平均円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

事業所からの声（セールスポイント）

9：00～17：00

9：30～15：30

【徒歩】藤枝駅南口より徒歩15分　【藤枝駅からバス乗車】JA大
井川高岡支店または下青島南バス停下車徒歩5分

写真 アクセス（地図）

駐車場実費（円/月）

ワッカス高岡

所在地
〒426-0062　静岡県藤枝市高岡3-3-23

連　絡　先 定員 　　　20　　名

http://minanowa.co.jp/grouphome/

月～金曜日　土曜日はご利用状況により開所

QRコードで読み取ってください

09：00 送迎

09：30 朝礼・作業開始

（業間15分休み）

12：00 昼食・休憩

13：00 作業

（業間15分休憩）

15：30 掃除・終礼

16：00 送迎

〈作業例〉

・下請け 組み立て、シール貼り、梱包等

・名刺作成 通常の名刺に加え点字や

QRコード等

様々な名刺を作成します。

・古着販売 ネット販売のための梱包等

☆ 年に数回、イベントを予定しています。

2023年12月にオープンした事業所です

建物はバリアーフリーで車いすご利用の方も

段差なく利用いただけます。

2Fへはエレベーターも完備しています。

今後はご利用者様に合わせた多種の作業展開

も考えております。

http://minanowa.co.jp/grouphome/
http://minanowa.co.jp/grouphome/
http://minanowa.co.jp/grouphome/


事業所の名称

TEL（054）644-1008

FAX（054）668-9118

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　岸　俊子

藤枝市　※藤枝市外は藤枝駅まで来ていただければ送迎可

　平均15,970円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

　9:00～　作業準備

　9:10～　作業開始

 12:00～　昼食

 13:00～　作業開始

　　　　　   清掃
  16:00～　作業終了

＊作業工程に慣れるまでは
各自の個性に合った作業か
ら始めます。
＊カフェ及び販売を主とし
ておりますので作業時間は
流れによって随時変化いた
します。

事業所からの声（セールスポイント）

10:00～16:00　（カフェ）

  9:00～16:00　（利用者の活動時間）

藤枝寺島バス停より徒歩５～10分

写真 アクセス（地図）

駐車場　　無料

風（就労継続支援B型）

所在地
〒426-0085

藤枝市助宗1273-1

連　絡　先 定員 　　　　　20名

http://kazejp.org/

月・火・水・木・金・日曜不定休（土・祭日休み）

利用者、スタッフが共に何でも言い
合うことができる事業所です。体調
がすぐれない時は、休憩室で休むよ
うにしています。作業は明るく楽し
く、お互いに成長し合っています。
人とのふれ合いや家庭でのおてつだ
いができる作業内容です。

【作業内容】
パン・焼き菓子・総菜等の製造
カフェ営業・接客 調理
生産作業（請負軽作業・農作業）
月～金 移動販売 地域イベント参
加

【支援内容】
体調管理・相談及び面談・生活指導
作業支援 他

http://kazejp.org/
http://kazejp.org/
http://kazejp.org/


事業所の名称

Tel/Fax　054-646-0218

e-mail:
genkimura@alpha.ocn.ne.jp

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　鈴木裕子

送迎費用負担分（10円/km)

　平均10,000円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

9:30  掃除・朝の会
9:45　作業開始
11:00～11:10 休憩
12:00  昼休憩
13:00　作業開始
14:00～14:10 休憩
15:15　作業終了
職場により時間が多少違い
ます。

事業所からの声（セールスポイント）

9:00～17:30

9:30～15:15

しずてつ中部国道線　青木(1号館）志太温泉入り口(2号館)

オートバックス・アサヒサンクリーン・ひよこ保育園・日清紡いちご工場・テレワークオフィス（南部化成・山田組）他

写真 アクセス（地図）

駐車場実費（円/月）60円/日

げんきむらプリント工房

所在地
藤枝市南新屋204-4(1号館　プリント工房・本部）

藤枝市南新屋11-16(2号館　カフェほか）

連　絡　先 定員 20　名

https://555.npo-genkimura.com/index.html

カフェのみ火～土曜日、他の部門月～金曜日、祝日は休み

プリント製品(ウェア・タオル・紙物）
の受注生産・内職作業

カフェでの接客・調理

縫製品製作・刺繍ミシンの使用

簡単なデザイン・版下製作作業

作業内容のバリエーションが豊富で
いろいろな作業の中から、向くもの
を探せます。

ひとりひとりの困りごとに寄り添う
相談支援も特徴です。

就労定着支援事業も行っていますの
で、準備が整った方への就労に向け
た実習やトライアル雇用の支援にも
力を入れています。

https://555.npo-genkimura.com/index.html
https://555.npo-genkimura.com/index.html
https://555.npo-genkimura.com/index.html


ホームページ

営　業　日

公共交通機関・バス停

車通勤

送迎

平均工賃・賃金

10:00～ 朝礼

ストレッチ

10:15～ 作業開始

11:00～ 中休憩

11:15～ 作業

12:30～ 昼食休憩

13:30～ 作業開始

14:30～ 中休憩

14:45～ 作業

15:30～ 片付・書き物

16:00～ 終礼

就労先 リカバリーA型等

写　真 アクセス（地図）

不明な点はお手数ですが事業所までご連絡ください。　　　　　　　　　　担当者：大石

1日の流れ
作業内容

支 援 内 容
セールスポイント

１日の流れ 作業・支援内容

〇プラモデルの袋詰め
○室内外の清掃、洗車、雑草取り
☆パソコンの指導（希望者）
☆簡単な学習指導（希望者）
☆相談支援（定期、不定期）
☆一般就労希望者への履歴書や面接等の支援

事業所からの声（セールスポイント）

　　　可　   ・　不可 駐車場　無料・実費（　　　円）

  　有  　 ・      無 藤枝駅からの送迎有

平均16,000円/月（150～450円/時間給）作業時間で異なります

◎心身の状態に応じた3つのコースをご用意
しています。（固定型・拠点型・実践型）
◎就労継続支援A型と多機能事業所となった
事で、就労意欲が高まった方については、一
般就労、A型事業所等への移行を支援しま
す。
◎特別支援学校の卒業生が多く、和気あいあ
いとした雰囲気で、楽しく利用している方々
ばかりです。
◎見学・実習はお気軽にどうぞ！

Fax　054-631-6691

https://recovery-sh.info/

　月　火　水　木　金　土　　（日・祝は休み　土曜は会社カレンダーによる）

営業時間
10:00～16:00

最寄り駅　藤枝駅（JR）　　青葉町3丁目（自主運行バス）

事業所の名称 就労支援リカバリー　（就労継続支援B型）

所　在　地
〒　426-0065

藤枝市末広2丁目8-17

連　絡　先
Tel　054-631-6690

定　員 10名

https://recovery-sh.info/
https://recovery-sh.info/
https://recovery-sh.info/
https://recovery-sh.info/
https://recovery-sh.info/


事業所の名称

０５４－６２５－９６８２

０５４－６２５－９６８２

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

http://harunoki-fujieda.com／worker／

月～金（土日・祝日休み）

7:30～16:30

7:30～14:30

JR藤枝駅徒歩７分　静鉄バス喜多町バス停より３分

事業所からの声（セールスポイント）

駐車場実費（円/月）

はるの樹（就労継続支援Ａ型）

所在地
〒426-0034

藤枝市駅前３－１４－１　１F

連　絡　先 定員 　　　　20名

写真 アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　星﨑　勤

公共交通機関が無い自力通所困難地域（要相談）

平均84,000円/月（作業内容・日数・時間による）時給944円～

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

　7:30～ お弁当盛り付け
　
　8:00～ お弁当盛り付け

　9:00～ お弁当盛り付け

　9:30～ 洗い物

 10:00～調理補助仕込み
　　　　カップ盛り

 10:30～カップ盛り４点

 11:00～お弁当箱洗い

 11:30～ 片付け

 12:30～ 終礼
 

・洗い物

・お弁当盛り付け

・翌日カップ盛り

・調理補助

・清掃など

・アットホームな雰囲気でとても働
きやすいです。

・令和４年９月開所で新しく、藤枝
市内でも珍しい飲食店の事業所です。

・様々な作業を通して得意な事や苦
手な事を把握しながら、次のステッ
プへの挑戦をサポートします。

http://harunoki-fujieda.com／worker／
http://harunoki-fujieda.com／worker／
http://harunoki-fujieda.com／worker／


事業所の名称

TEL(054)　631-5766

FAX(054)　631-5767

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：大石

藤枝駅からの送迎希望の方は、相談下さい

　平均87.270円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

10:00～　朝礼
　　　　　体調確認
　　　　　仕事内容の確認
　　　　　体操
　　　　　仕事開始

11:15～　休憩（15分）

12:30～　昼食休憩

13:30～　仕事開始

14:30～　休憩（15分）

15:40～　片付け

15:50～日報（振り返り）
　　　　記入
　

事業所からの声（セールスポイント）

　8：30　～　17：00

平日10:00～16:00　土曜日10:00～13:00（利用者の勤務時間）

しずてつジャストライン　志太温泉線　・金吹橋バス停

【令和5年度就労実績】アステラス製薬株式会社、トマト共和国 河原崎農園　等

写真 アクセス（地図）

駐車場実費（円/月）なし

就労支援リカバリー　（就労継続支援A型）

所在地
〒426-0088

藤枝市堀之内1452

連　絡　先 定員 　　10名

http://recovery-sh.jp

月～金、土（会社カレンダーにより基本的には第2、第4土曜日）

●放課後等デイサービスの事業所にて施設維
持管理 (屋内・屋外・公用車洗車等の清掃)
●社員の個人車両清掃
●草刈・草取り
個々に合った支援ツールを元に支援する（本
人と相談しながら）
一般就労へ向けハローワークへの同行・求人
情報提供、履歴書記入や面接同行等の支援

●堀之内、または末広に集合して、支援員
とともに巡回清掃や車両清掃をします。
●お掃除をやったことがない方でも大丈夫で
す。支援員や先輩利用者さんが優しく丁寧に
教えてくれます。
色々な人から「キレイになった！ありがと
う」と感謝を伝えてもらうことで自信へと繋
がります☆彡
●お気軽にお問い合わせくだい。
●自分のペースでステップアップしながら一
般就労を目指しましょう！！ 

http://recovery-sh.jp/
http://recovery-sh.jp/
http://recovery-sh.jp/


事業所の名称

TEL（054）625-7701

FAX（054）625-7702

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：松井

※地域によっては要相談

984円/時間給　一日4.5時間　約８～9万円前後（作業日数によって異なります）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容
①お弁当　　     ②ポスティング
＜早番勤務＞
8:30～　　　     9:30～
朝礼　　　　   　朝礼
調理作業　　　   エリア確認
盛り付け作業　   チラシ折り
10:30～　　     10:00～
2回目の盛付　　  移動
12:00～休憩　  ポスティング作業
12:30～　　　 12:30～
仕込み・清掃等　休憩
13：30　終了  13:00～
＜遅番勤務＞　   移動
10:00～　　     ポスティング作業
身支度　　　　  14:00～
仕込み・洗浄　  次の日の準備
12:00～休憩　 14:30～
12:30～　　　 終礼
仕込み・洗浄
・清掃
15:00　終了

事業所からの声（セールスポイント）

・一日、4.5時間のお仕事です。
・作業は優しく丁寧に教えます。
・不安に寄り添いながら
　ステップアップのお手伝いをさせ
　ていただきます。
・早番・遅番の勤務があるので、
　ご自身に合った時間で働くことが
　できます。（お弁当盛り付け）
※随時、見学・体験を付けてけています。
お気軽にお問合せください！！

8:30～17:30

8：30～15：00　　9：30～14：30

焼津市八楠　藤枝市高柳

写真 アクセス（地図）

駐車場　無料・実費（　　　円）

就労継続支援Ａ型　うるおい高洲

所在地
〒426-0041

藤枝市高柳1281-1

連　絡　先 定員 　　　10名

月　火　水　木　金　　（土・日・祝日休み）

①施設外先でのお弁当盛り付け
・盛り付け・簡単な調理
・洗浄
・仕込み
・清掃

②ポスティング作業（チラシ配り）
・チラシ折り
・地図作成
・ポスティング ・雨天時は室内で作業



事業所の名称

TEL054-625-7508

FAX054-625-7736

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

http://isc-fujieda.co.jp

月曜日・火曜日・水曜日・木曜日・金曜日

9：00～17：30

10：00～16：00（利用者の活動時間）

JR藤枝駅より中部国道線「法の橋」バス停下車　徒歩7分

事業所からの声（セールスポイント）

駐車場実費（円/月）なし

株式会社アイ・エス・シー

所在地
静岡県藤枝市仮宿１５１２－２

連　絡　先 定員 　　　　20名

株式会社山田園

写真 アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　星﨑　修

交通機関手段がない場合は、要相談

　平均95,000円/月（作業内容・日数・時間による）

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

10:00～　通所、朝礼

10:15～　作業開始

　

11:00～  10分中休憩

               作業

12:00～  昼食休憩

13:00～  作業開始

14：00～10分中休憩

15：00～10分中休憩

16:00～  退所

・仏事用返礼品の箱折り

・出来上がった箱に商品をいれる

・セットアップ

・のし掛け 等

・仏事返礼品のほか、お祝い品ギフ
トのセットアップ作業にもこれから
取り組んでいきます。

・工賃の他に交通費実費支給します。

http://isc-fujieda.co.jp/
http://isc-fujieda.co.jp/
http://isc-fujieda.co.jp/


事業所の名称

TEL(054)639－7071

TEL(054)639－7072

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　福田弘毅

藤枝駅南口・高洲小学校近くの駐車場

時給984円×1日4.5時間×通勤日数

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

10:00　朝礼・作業開始
　
11:00　休憩
　
11:15　作業
　
12:45　昼休憩

13:30　作業

15:20　清掃・日報記入
　
15:30　作業終了・終礼

事業所からの声（セールスポイント）

9:30～17:00

10:00～16:30

JR藤枝駅より徒歩20分　静鉄バス高柳2丁目バス停より徒歩7分

写真 アクセス（地図）

高洲小学校近くの駐車場

就労継続支援A型事業所やなぎ

所在地
静岡県藤枝市高柳1丁目4番30号

連　絡　先 定員 　　　　　20名

https://pegasus312875135.wordpress.com/

月～金(土日・祝は休み）

・PC作業

・内職作業

・ホテル・介護施設等の清掃業務

etc...

・利用者様に寄り添う支援を徹底し
ています。

・施設外就労も充実しており、一般
就労へのステップアップにも力を入
れています。

https://pegasus312875135.wordpress.com/
https://pegasus312875135.wordpress.com/
https://pegasus312875135.wordpress.com/


事業所の名称

TEL：054-631-5507

FAX：054-631-5508

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可・（応相談）

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：サービス管理責任者　星﨑　貞子

1000円/時間給　月平均99,000円/月

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

9：00～9：10　     朝礼

9：10～12：00　  作業

12：00～13：00　休憩

13：00～14：20　作業

14：20～14：30

作業終了・片付け・清掃

14：30～終礼

事業所からの声（セールスポイント）

AM9：00～PM6：00

AM9：00～PM2：30　（休憩1時間含む）

静鉄ジャストライン中部国道線・千歳バス停、静鉄ジャストライン志太温泉行、藤枝市役前

R4・5年度で5名就労（スーパー、一般企業、訪問介護、自社雇用）

写真 アクセス（地図）

駐車場実費（円/月）

株式会社メープル
就労継続支援A型事業所　クローバー

所在地
〒426-0029

藤枝市益津353番１

連　絡　先 定員 　　20名

http://www.kk-maple.co.jp

月～金　（土曜・祝日出勤不定期であり、日曜は休み）

☆自社にて古着販売・冷凍餃子販売   
<生産活動>
（古着作業：仕分け・商品陳列・売
り場メンテナンス等）
（ネット作業：古着をヤフオク出品
など）
☆施設外就労先での作業（玩具ク
リーニング・ネット出品・梱包作業
など）
・直接企業様で働かせていただくこ
とで、より一般就労に近い環境での

☆9:00～14:30のうち３時間～4.5時
間で応相談。
☆作業は一から親切丁寧に教えます
☆事業所は明るく楽しい雰囲気です。
☆仕事と休憩時間のメリハリをつけ
ることで、ONとOFFの切り替えを身
に着けられる支援をしています。
☆見学はいつでもどうぞ。お待ちし
ています♪

http://www.kk-maple.co.jp/
http://www.kk-maple.co.jp/
http://www.kk-maple.co.jp/


事業所の名称

054-908-9857

080-4912-4453

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可　

送迎 有　・　無　 

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先

所在地

連　絡　先

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

9：00　　　出勤　作業開
始
（施設外就労は9：00に集
合したのち職員引率の元施
設外就労先に車で乗り合わ
せて行きます。）
9：30　施設外就労作業開
始
10：30　15分休憩
12：00～13：00昼休憩
15：00　15分休憩
17：00　作業終了
（施設外就労は作業終了後
くりぱらに戻ります。）

定員

　平均80,000円/月（作業内容・日数・時間による）

作業・支援内容

事業所からの声（セールスポイント）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　松村　長島　岩﨑

写真 アクセス（地図）

9：00～18：00

9：00～18：00

藤枝駅から徒歩11分・市民体育館前（バス停）から徒歩5分

駐車場実費（円/月）

くりぱら（就労継続支援A型事業所）　　

静岡県藤枝市瀬戸新屋60パインヴィレッジⅠ-105

http://fujieda-show-fukukai.jimdofree.com/

月曜日～金曜日（土日祝日休み）

20名

・金属加工業（施設外就労）

・食品製造業

・飲食業

・不動産管理（清掃・除草作業）

・産業廃棄物処理

一日4.5時間からの短時間勤務可能
初めての作業でも支援員さんが丁寧
に教えます。

見学・体験いつでもできますのでお
気軽にお問い合わせください。

http://fujieda-show-fukukai.jimdofree.com/
http://fujieda-show-fukukai.jimdofree.com/
http://fujieda-show-fukukai.jimdofree.com/


事業所の名称

TEL 070-4350-2748

FAX 050-3730-8085

ホームページ

営　業　日

営業時間

開所時間

公共交通機関・バス停

車通勤 可　・　不可

送迎 有　 ・　　無

平均工賃・賃金

１日の流れ

就労先
写真 アクセス（地図）

不明な点は、お手数ですが事業所までご連絡ください。　担当者：管理者　中村圭志

要相談

 時給1000円以上

１日の流れ
作業内容
支援内容

セールスポイント

作業・支援内容

9:50～10:50　ラジオ体
操・朝礼、作業開始
10:55～12:00　作業
12:00～12:50　昼休み
12:50～13:50　作業
13:55～14:55　作業
清掃、片付け、終礼後帰宅

事業所からの声（セールスポイント）

駐車場無料

HELPS　あおば事業所 就労継続支援A型

所在地
静岡県藤枝市青葉町2丁目1-1

連　絡　先 定員 　　２0　名

https://www.helps.or.jp/service

月～金（土日休み）

8:30～17:30

10:00～15:00(利用者の活動時間)

JR藤枝駅より徒歩10分

車部品の検品、乾燥シイタケの軸切
り、商品組み立て、商品袋詰め、イ
ラスト制作、動画作成、文字起こし、
箱詰め、清掃等

A型では、複数の仕事を用意してお
りますので、利用者が仕事を選べる
環境、違う仕事に移動できる環境を
整えています。
就労時間も1日4時間~8時間までの間
で自由に設定できたり、1日の就労
時間を変更できる取組みを取り入れ
ています。

https://www.helps.or.jp/service
https://www.helps.or.jp/service
https://www.helps.or.jp/service

